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GUBERNATOR HOCHUL I DR RUTH WESTHEIMER WYDAJĄ PUBLICZNY 
KOMUNIKAT O ZAPEWNIENIU WSPARCIA DLA MIESZKAŃCÓW STANU NOWY 

JORK ZMAGAJĄCYCH SIĘ Z SAMOTNOŚCIĄ W CZASIE ŚWIĄT  
  

Niedawno gubernator Hochul mianowała dr Ruth pierwszą w historii 
„ambasadorką ds. przeciwdziałania samotności” w stanie Nowy Jork, aby 

podnieść świadomość na temat wpływu samotności na zdrowie  
  

Ogłoszenie publiczne zawiera porady dotyczące okresu świątecznego dla 
mieszkańców stanu Nowy Jork doświadczających izolacji społecznej; wszyscy 

mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni odwiedzać sąsiadów i bliskich, którzy 
mogą znajdować się w sytuacji kryzysowej  

  
Treść komunikatu publicznego jest dostępna tutaj  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś komunikat dotyczący samotności w okresie świąt 
wraz z dr Ruth Westheimer, niedawno mianowaną honorową ambasadorką ds. 
przeciwdziałania samotności w stanie Nowy Jork. W komunikacie publicznym, który 
zostanie opublikowany na portalach społecznościowych, gubernator Hochul i dr 
Westheimer omawiają porady dla osób doświadczających izolacji społecznej i apelują 
do wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork o odwiedzanie przyjaciół, sąsiadów i 
bliskich spędzających święta samotnie.  
  
„W tym sezonie świątecznym, zróbmy wszystko w naszej mocy, aby zakończyć 
epidemię samotności w stanie Nowy Jork”, powiedziała gubernator 
Hochul. „Epidemia samotności to realny problem, który ma negatywny wpływ na 
zdrowie seniorów, dzieci i mieszkańców stanu Nowy Jork w każdym wieku. Mamy wiele 
dostępnych zasobów dla osób, które mogą zmagać się z izolacją społeczną, a wraz z 
moją przyjaciółką Ambasador Ruth upewnimy się, że mieszkańcy stanu Nowy Jork 
wiedzą, że mają gdzie się zwrócić”.  
  

FILM z tym komunikatem publicznym jest dostępny na platformie YouTube tutaj oraz w 
jakości telewizyjnej (h.264, mp4) tutaj.  

  
Ponad jedna trzecia osób dorosłych w wieku 45 lat lub starszych doświadcza 
samotności, a blisko jedna czwarta osób dorosłych w wieku 65 lat lub starszych uważa 
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się za społecznie odizolowane, jak wynika z ostatniego badania przeprowadzonego 
przez National Academies of Sciences, Engineering and Medicine. Samotność określa 
się jako poczucie osamotnienia, niezależnie od ilości kontaktów społecznych, podczas 
gdy izolacja społeczna odnosi się do braku więzi społecznych.  
  
Badanie wykazało, że izolacja społeczna znacznie zwiększyła ryzyko przedwczesnej 
śmierci ze wszystkich przyczyn, przewyższając ryzyko stwarzane przez inne szkodliwe 
warunki zdrowotne lub zachowania, w tym palenie tytoniu, otyłość i brak aktywności 
fizycznej. Izolacja społeczna została powiązana z około 50-procentowym wzrostem 
ryzyka rozwoju demencji, podczas gdy słabe relacje społeczne – charakteryzujące się 
izolacją społeczną lub samotnością – zostały powiązane z 29-procentowym wzrostem 
ryzyka chorób serca i 32-procentowym wzrostem ryzyka udaru mózgu.  
  
Pod przywództwem gubernator Hochul, stan Nowy Jork podejmuje kroki w celu 
stworzenia społeczności przyjaznych osobom starszym i zbudowania solidniejszego 
systemu opieki zdrowotnej. W ubiegłym roku gubernator Kathy Hochul podpisała 
rozporządzenie wykonawcze w sprawie stworzenia pierwszego w historii 
stanu Generalnego Planu na rzecz Starzenia (Master Plan for Aging), aby zapewnić 
starszym mieszkańcom stanu Nowy Jork zdrowe, satysfakcjonujące życie, a 
jednocześnie starzenie się z godnością i zachowaniem niezależności.  
  
Urząd ds. Osób Starszych Stanu Nowy Jork (New York State Office for the Aging, 
NYSOFA) współpracuje obecnie ze stanowym Departamentem Zdrowia w celu 
opracowania tego kompleksowego planu, który będzie zalecał politykę przyjazną dla 
osób starszych, aby wpływać na rozwój społeczności, transport i inne wsparcie 
potrzebne do umożliwienia wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork uczestniczenia w 
życiu społecznym wraz z wiekiem. Latem ubiegłego roku rada i komisja doradcza 
Generalnego Planu na rzecz Starzenia się opublikowały wstępny raport, a ostateczny 
raport ma powstać do 2025 r.  
  
NYSOFA posiada 50-letnie doświadczenie w przeciwdziałaniu samotności i izolacji 
wśród starszych osób dorosłych poprzez programy przyjaznych gości, działania 
angażujące społeczność oraz inne usługi i wsparcie. Od 2018 r. NYSOFA wdrożył kilka 
innowacyjnych programów, które są powielane w całym kraju w celu przezwyciężenia 
izolacji społecznej. Wielokrotnie nagradzany program animatronicznych zwierząt 
domowych NYSOFA  odnotowuje zmniejszenie poczucia samotności, izolacji i bólu o 75 
procent. Partnerstwo NYSOFA ze społecznością internetową GetSetUp zapewniło 
ponad 200 000 starszym mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości zaangażowania 
poprzez uczenie się przez całe życie. NYSOFA nawiązał również współpracę z 
organizacją Selfhelp Community Services, aby rozszerzyć model Wirtualnego Centrum 
Seniora Selfhelp na połowę naszego stanu. Ponadto partnerstwo NYSOFA z Intuition 
Robotics zapewniło starszym osobom dorosłym z ElliQ, proaktywne narzędzie 
stanowiące uzupełnienie dla AI, w programie pilotażowym o 95-procentowej redukcji 
samotności w pierwszym roku jego uruchomienia.  
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W listopadzie gubernator Hochul podpisała również ustawę S.5907, która nakazuje 
NYSOFA przeprowadzenie badania dotyczącego liczby osób dorosłych mieszkających 
w naturalnie występujących społecznościach emerytalnych (naturally occurring 
retirement communities, NORC), które cierpią z powodu izolacji społecznej i 
samotności, oraz ocenę obecnych programów lub usług mających na celu złagodzenie 
tych warunków. Wyniki badania zostaną przedłożone gubernator i ustawodawcy.  
  
P.o. dyrektora Urzędu ds. Osób Starszych w stanie Nowy Jork, Greg Olsen, 
powiedział: „Dla wielu osób okres świąt to czas spotkań z rodziną, ale może to być 
również czas szczególnego odczuwania poczucia samotności, zwłaszcza że w 
chłodniejszych miesiącach ludzie częściej wycofują się z aktywności społecznych. 
NYSOFA współpracuje z krajowymi partnerami, aby zaoferować wiele narzędzi i 
innowacji, które mogą pomóc starszym osobom dorosłym i ich opiekunom. Istnieją 
również praktyczne sposoby, dzięki którym każdy z nas może wnieść swój wkład. Jeśli 
w Twoim życiu jest starsza osoba, zadzwoń lub odwiedź ją, zobacz, jak sobie radzi i 
nawiąż emocjonalną więź w oparciu o wspólne zainteresowania. To może zmienić 
życie”.  
  
Urząd ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OMH) wdraża obecnie plan 
gubernator Hochul o wartości 1 mld USD w celu rozbudowy zakresu świadczeń w 
ramach opieki zdrowotnej w stanie Nowy Jork, który został przyjęty w maju w ramach 
budżetu stanu Nowy Jork na rok 2024. Część tego wieloletniego planu obejmuje 
zainwestowanie 60 mln USD w kapitał i 121,6 mln USD finansowania operacyjnego w 
celu radykalnego rozszerzenia usług ambulatoryjnych, które mogą zapewnić wolne od 
stygmatyzacji środowisko, aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork doświadczającym 
problemów ze zdrowiem psychicznym, takich jak lęk lub depresja.  
  
Władze stanu pracują obecnie nad potrojeniem liczby Certyfikowanych Społecznych 
Klinik Zdrowia Behawioralnego, które służą mieszkańcom stanu Nowy Jork 
doświadczającym problemów ze zdrowiem psychicznym lub zaburzeń związanych z 
używaniem substancji psychoaktywnych, niezależnie od ich miejsca zamieszkania lub 
możliwości opłacenia tych usług. Liczba tych klinik zwiększy się z 13 do 39 do lipca 
2025 r.  
  
Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego stanu Nowy Jork, dr Ann Sullivan, 
powiedziała: „Dla tak wielu mieszkańców stanu Nowy Jork święta to czas świętowania 
z przyjaciółmi i rodziną. Ale dla niektórych ten sezon może również wywoływać 
poczucie samotności i izolacji społecznej, które od dawna są powiązane ze złymi 
wynikami w zakresie zdrowia psychicznego. To sezonowe przesłanie od gubernator 
Hochul i dr Ruth Westheimer przypomina nam, abyśmy byli świadomi tych wokół nas, 
którzy mogą zmagać się z depresją lub lękiem związanym z samotnością i izolacją, oraz 
że stan Nowy Jork ma zasoby, aby pomóc tym osobom, w tym 988 i anonimową 
kryzysową linię SMS-ową”.  
  
Dla wielu osób w całym stanie święta to radosny czas, w którym mogą spotkać się z 
przyjaciółmi, rodziną i bliskimi. Dla innych święta mogą być trudnym okresem, 
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potęgującym stres, smutek i samotność. W tym czasie ważne jest, aby odwiedzać 
naszych seniorów, osoby mieszkające samotnie i osoby opłakujące utraconą ukochaną 
osobę.  
  
Mieszkańcy stanu Nowy Jork nie są sami. Anonimowa kryzysowa linia SMS-owa w 
stanie Nowy Jork jest dostępna 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Aby uzyskać 
pomoc, można wysłać SMS o treści „GOT5” na numer 741741. Osoby, które są w 
sytuacji kryzysowej , doświadczają niepokoju emocjonalnego lub martwią się o kogoś, 
kogo znają, mogą również zadzwonić lub wysłać SMS pod numer 988 lub porozmawiać 
na stronie 988lifeline.org 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu.  
  

###  
  
  

 
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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